CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA CASEC
PARECER 001/2023

Aos 5 dias, do mês de abril, do ano de 2023, foi realizada reunião do
Conselho de Administração da Casec para, em cumprimento ao estabelecido no
artigo 57, inciso VI, do Estatuto da Casec, apresentar manifestação a respeito do
relatório de atividades e demonstrações financeiras do exercício findo em
31/12/2022.

Após conhecimento e análise do Relatório Anual 2022 da Caixa de
Assistência à Saúde dos Empregados da Codevasf – CASEC e Demonstrações
Contábeis da Casec, com relatório da auditoria, referente ao desempenho
econômico-financeiro e a evolução da carteira de beneficiários, observamos um
equilíbrio no ano de 2022, no qual dispõe de patrimônio suficiente para a
manutenção da operação e atendeu às normas da ANS.

Podemos observar também a movimentação dos beneficiários, no qual
acreditamos que a motivação seja os valores.

Por fim, os Conselheiros de administração da Casec deliberam, por
unanimidade, pela APROVAÇÃO dos relatórios.

Atenciosamente,

JOÃO ANTÔNIO DA COSTA LAGRANHA
Presidente do Conselho de Administração da Casec

FRANCILENE BARROS VIEIRA
Membro do Conselho de Administração da Casec

       ALEXANDRE DE ANDRADE PEREIRA

PLÁCIDO CARDOSO DE MELO JUNIOR
Membro do Conselho de Administração da Casec

JOSÉ AMÂNCIO COELHO DE JESUS
Membro do Conselho de Administração da Casec

LUCAS DA CONCEIÇÃO DE FREITAS
Membro do Conselho de Administração da Casec                              Membro do Conselho de Administração da Casec

D4Sign 0f5ae2bf-189a-4cfc-ad26-714ad3b17109 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de April de 2023, 11:56:33

Parecer Conselho de Administração 001-2023-ref exerc 2022 pdf
Código do documento 0f5ae2bf-189a-4cfc-ad26-714ad3b17109

Assinaturas
João Antonio da Costa Lagranha
joao.lagranha@codevasf.gov.br
Assinou
FRANCILENE BARROS VIEIRA
franbarvi@hotmail.com
Assinou
Plácido Cardoso de Melo Júnior
placido.cardoso@codevasf.gov.br
Assinou
Lucas de Freitas
lucas.freitas@codevasf.gov.br
Assinou
José Amâncio Coelho de Jesus
jose.amancio@codevasf.gov.br
Assinou
Alexandre de Andrade Pereira
alexandre.andrade@codevasf.gov.br
Assinou

Eventos do documento

06 Apr 2023, 10:28:19
Documento 0f5ae2bf-189a-4cfc-ad26-714ad3b17109 criado por GABRIEL BORBA DE OLIVEIRA
(0cbececf-109b-4ecf-a080-d357748f6113). Email:casec@codevasf.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-04-06T10:28:19-03:00

06 Apr 2023, 10:31:42
Assinaturas iniciadas por GABRIEL BORBA DE OLIVEIRA (0cbececf-109b-4ecf-a080-d357748f6113). Email:
casec@codevasf.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-04-06T10:31:42-03:00

06 Apr 2023, 10:39:06
JOÃO ANTONIO DA COSTA LAGRANHA Assinou (557159b5-38cf-4381-8ffe-9d32254d0b16) - Email:
joao.lagranha@codevasf.gov.br - IP: 187.54.193.2 (srv00brt.codevasf.gov.br porta: 23734) - Geolocalização:
-15.786849 -47.8723846 - Documento de identificação informado: 008.486.480-05 - DATE_ATOM:
2023-04-06T10:39:06-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-15.786849 -47.8723846
https://www.google.com.br/maps/search/-15.786849 -47.8723846

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de April de 2023, 11:56:33

06 Apr 2023, 10:40:52
LUCAS DE FREITAS Assinou - Email: lucas.freitas@codevasf.gov.br - IP: 131.100.150.205
(205.150.100.131.linkwap.net.br porta: 22420) - Geolocalização: -15.754451462009875 -47.90019147498443 -
Documento de identificação informado: 012.573.971-09 - DATE_ATOM: 2023-04-06T10:40:52-03:00

06 Apr 2023, 10:41:53
PLÁCIDO CARDOSO DE MELO JÚNIOR Assinou - Email: placido.cardoso@codevasf.gov.br - IP: 187.54.193.2
(srv00brt.codevasf.gov.br porta: 10084) - Geolocalização: -15.786849 -47.8723846 - Documento de identificação
informado: 473.839.173-91 - DATE_ATOM: 2023-04-06T10:41:53-03:00

06 Apr 2023, 11:30:46
FRANCILENE BARROS VIEIRA Assinou - Email: franbarvi@hotmail.com - IP: 177.36.211.235
(customer-177-36-211-235.conectv.com.br porta: 64160) - Geolocalização: -16.7195325 -43.8729716 - Documento
de identificação informado: 233.326.626-00 - DATE_ATOM: 2023-04-06T11:30:46-03:00

06 Apr 2023, 11:40:32
ALEXANDRE DE ANDRADE PEREIRA Assinou - Email: alexandre.andrade@codevasf.gov.br - IP: 187.54.193.2
(srv00brt.codevasf.gov.br porta: 35372) - Documento de identificação informado: 887.658.571-00 - DATE_ATOM:
2023-04-06T11:40:32-03:00

06 Apr 2023, 11:47:15
JOSÉ AMÂNCIO COELHO DE JESUS Assinou - Email: jose.amancio@codevasf.gov.br - IP: 189.81.77.179
(189-81-77-179.user3p.veloxzone.com.br porta: 46104) - Geolocalização: -9.4212027 -40.5306729 - Documento de
identificação informado: 434.059.245-53 - DATE_ATOM: 2023-04-06T11:47:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):998c20764961778b096372c01e8a81bf7e25ef8005713fa529ccd5cedfbc001f
(SHA512):6c58469dc949ee0e1b1277fe61be0e8638d13f47cf6160bdac8f68c505ef7bdc779bf7d7a1aff359a29aa72922469d84a3e54510c09727f75bbf5254a7989e80

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.754451462009875 -47.90019147498443
https://www.google.com.br/maps/search/-15.786849 -47.8723846
https://www.google.com.br/maps/search/-16.7195325 -43.8729716
https://www.google.com.br/maps/search/-9.4212027 -40.5306729

		2023-04-06T11:56:52-0300